CÂMARA MUNICIPAL DE MARABÁ
Gabinete do Vereador

Ilker Moraes

Requerimento de nº. 137/2017.

Autor: Vereador Ilker Moraes

Assunto: Conclusão do asfalto com drenagem e calçadas na Avenida Sudoeste, núcleo cidade nova,

Marabá - PA.

 Senhor Presidente,

Senhores Vereadores.

 O Vereador que este subscreve requer que, depois de ouvido o plenário desta Casa de Leis, na

forma do art. 166, inciso V, combinado com o § 3º do Regimento Interno, solicita que seja enviado oficio

ao Senhor Prefeito, Requerendo a Conclusão do asfalto com drenagem e calçadas na Avenida Sudoeste,

núcleo cidade nova. Marabá - PA .

JUSTIFICATIVA

Considerando os moradores da Avenida Sudoeste, pleiteiam o asfaltamento há vários anos.

Considerando que na gestão passada já havia o projeto para o asfalto com drenagem e calçadas na

Avenida Sudoeste, núcleo cidade nova. Marabá.PA, porém a obra não foi executada em tempo.

Considerando que referida Avenida é uma importante que ajudará muito na melhoria do transito no

núcleo cidade nova, solicitamos o apoio desta casa ao requerimento, com objetivo que tal pleito seja

aceito e encaminhado pelo poder executivo.

Plenário, 01 de novembro de 2017.